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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2021  

trên địa bàn tỉnh Phú Yên 

 

Thực hiện Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính 

phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về các quy định 

hành chính; Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính và Kế hoạch số 

221/KH-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh về Kế hoạch hoạt động kiểm soát 

thủ tục hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Phú Yên; UBND tỉnh ban hành kế 

hoạch kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung hoạt động kiểm 

soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh để kịp thời hướng dẫn cơ quan, đơn vị 

được kiểm tra triển khai thực hiện tốt và tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả 

công tác kiểm soát TTHC.  

- Qua kết quả kiểm tra kịp thời chấn chỉnh những tồn tại, thiếu sót trong hoạt 

động kiểm soát TTHC, xử lý các trường hợp tự đặt ra TTHC, hồ sơ, giấy tờ ngoài 

quy định của pháp luật và việc niêm yết công khai TTHC, đặc biệt là chậm trễ 

trong việc giải quyết TTHC, gây khó khăn, phiền hà cho cá nhân, tổ chức khi tiếp 

nhận và giải quyết hồ sơ TTHC. 

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác cải 

cách thủ tục hành chính. 

2. Yêu cầu 

- Công tác kiểm tra đánh giá một cách khách quan, công khai, minh bạch, 

đúng quy định pháp luật, xác định rõ nguyên nhân đối với các hồ sơ TTHC giải 

quyết chưa đúng quy định hoặc bị chậm trễ, ách tắc.  

- Sau kiểm tra có kết luận cụ thể về công tác chỉ đạo điều hành và giải quyết 

TTHC tại các cơ quan, đơn vị; đề xuất tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, kiến nghị các 

cấp có liên quan về công tác kiểm soát thủ tục hành chính.  
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3. Phạm vi kiểm tra 

Việc kiểm tra và tự kiểm tra được tiến hành ở tất cả các sở, ban, ngành tỉnh; 

UBND cấp huyện; UBND cấp xã.  

- Trực tiếp kiểm tra việc thực hiện hoạt động kiểm soát TTHC của UBND 

cấp huyện và UBND cấp xã theo kế hoạch đã đề ra. 

- Kiểm tra đột xuất tại một số cơ quan, đơn vị có phản ánh, kiến nghị trong việc 

tiếp nhận và giải quyết TTHC hoặc qua phản ánh của cơ quan thông tin báo chí. 

Đối với các cơ quan, đơn vị không thuộc danh sách kiểm tra theo Kế hoạch 

có trách nhiệm tự kiểm tra hoạt động kiểm soát TTHC của cơ quan, đơn vị mình và 

báo cáo lồng ghép nội dung này trong báo cáo công tác kiểm soát TTHC quý 

III/2021 gửi Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện hoạt động kiểm soát TTHC; 

việc triển khai Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 03/5/2018 của UBND tỉnh 

về ban hành quy định về xử lý vi phạm trong giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính 

liên quan đến cá nhân, tổ chức, tại cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh 

Phú Yên và triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về công tác 

kiểm soát TTHC. 

2. Công tác công bố, công khai TTHC; tình hình tiếp nhận, xử lý hồ sơ trong 

giải quyết thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh. 

3. Tổ chức tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả TTHC cho cá nhân, tổ chức tại 

Bộ phận một cửa (kiểm tra việc viết giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả, kết quả 

xử lý trên hệ thống Cổng dịch vụ công tỉnh, kết quả giải quyết….. ); viêc̣ tuân thủ 

quy định bộ TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố, công khai; việc xin lỗi 

khi giải quyết TTHC sai sót, trễ hạn trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Quyết định 

số 21/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 về xin lỗi tổ chức, cá nhân khi giải quyết 

TTHC sai sót, trễ hẹn trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

4. Việc rà soát, tổ chức triển khai Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC; kết quả 

thực thi phương án đơn giản hóa TTHC; triển khai dịch vụ công trực tuyến. 

5. Kết quả triển khai việc số hóa hồ sơ thủ tục hành chính; thực hiện việc tiếp 

nhận, trả hồ sơ theo cơ chế một cửa liên thông.  

6. Tổ chức tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính tại 

Nghị định số 20/2008/NĐ-CP; việc công khai địa chỉ cơ quan, địa chỉ thư tín hoặc 

thư điện tử, số điện thoại chuyên dùng của cơ quan có thẩm quyền tiếp nhận phản 

ánh, kiến nghị. 

7. Công tác truyền thông về hoạt động kiểm soát TTHC (bao gồm cả truyền 

thông nội bộ thông qua các cuộc họp giao ban định kỳ và thông qua các phương 
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tiện thông tin đại chúng); việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo về tình hình, kết 

quả thực hiện kiểm soát TTHC qua hệ thống báo cáo. 

Mốc thời gian kiểm tra hồ sơ và báo cáo số liệu được tính từ ngày 

01/01/2020 đến thời điểm kiểm tra. 

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN 

KIỂM TRA  

1. Thành phần Đoàn kiểm tra:  

Thành lập 06 Đoàn kiểm tra, gồm: 

- Đoàn 1 do 01 lãnh đạo UBND thành phố Tuy Hòa làm Trưởng đoàn và các 

thành viên có liên quan kiểm tra tại UBND huyện Tây Hòa và 04 xã, thị trấn gồm: 

Thị trấn Phú Thứ, các xã Hòa Bình 1, Hòa Mỹ Đông, Hòa Mỹ Tây. 

- Đoàn 2 do 01 lãnh đạo UBND huyện Tây Hòa làm Trưởng đoàn và các 

thành viên có liên quan kiểm tra tại UBND huyện Tuy An và 04 xã, thị trấn gồm: 

thị trấn Chí Thạnh, các xã: An Chấn, An Hòa Hải, An Hiệp. 

- Đoàn 3 do 01 lãnh đạo UBND huyện Tuy An làm Trưởng đoàn và các 

thành viên có liên quan kiểm tra tại UBND thị xã Đông Hòa và 04 xã, phường 

gồm: các phường: Hòa Vinh, Hòa Hiệp Bắc, Hòa Hiệp Nam và xã Hòa Tâm. 

- Đoàn 4 do 01 lãnh đạo UBND huyện Phú Hòa làm Trưởng đoàn và các 

thành viên có liên quan kiểm tra tại UBND thị xã Sông Cầu và 04 xã, phường gồm: 

các phường: Xuân Yên, Xuân Phú, Xuân Thành và xã Xuân Thọ 2. 

- Đoàn 5 do 01 lãnh đạo UBND thị xã Đông Hòa làm Trưởng đoàn và các 

thành viên có liên quan kiểm tra tại UBND huyện Phú Hòa và 04 xã, thị trấn gồm: 

Thị trấn Phú Hòa và các xã: Hòa An, Hòa Quang Bắc, Hòa Trị. 

- Đoàn 6 do 01 lãnh đạo UBND thị xã Sông Cầu làm Trưởng đoàn và các 

thành viên có liên quan kiểm tra tại UBND thành phố Tuy Hòa và 04 phường gồm: 

phường 1, phường 2, phường 4, phường 6. 

Thành phần Đoàn kiểm tra gồm có: 

- Lãnh đạo UBND huyện làm Trưởng đoàn; 

- Các thành viên gồm có: Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

lãnh đạo Phòng Nội vụ; đại diện các Phòng: Kinh tế hạ tầng/Quản lý đô thị, Tư 

pháp; công chức trực tiếp theo dõi công tác kiểm soát thủ tục hành chính của huyện 

và một số lãnh đạo UBND các xã, phường, thị trấn. 

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Đối tượng kiểm tra 

Kiểm tra trực tiếp tại các đơn vị, địa phương gồm: 

- Thành phố Tuy Hòa: Bộ phận một cửa của thành phố, Phòng Nội vụ,   

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Tài nguyên và 

Môi trường và phường 1, phường 2, phường 4, phường 6. 
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- Thị xã Sông Cầu: Bộ phận một cửa của thị xã, Phòng Nội vụ, Phòng Quản 

lý đô thị,  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường và các phường: Xuân Yên, Xuân Phú, Xuân Thành và xã 

Xuân Thọ 2. 

- Thị xã Đông Hòa: Bộ phận một cửa của thị xã, Phòng Nội vụ, Phòng Quản 

lý đô thị,  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường và các phường: Hòa Vinh, Hòa Hiệp Bắc, Hòa Hiệp Nam và 

xã Hòa Tâm. 

- Huyện Tây Hòa: Bộ phận một cửa của huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế 

hạ tầng,  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường và 04 xã, thị trấn gồm: Thị trấn Phú Thứ, các xã Hòa Bình 1, 

Hòa Mỹ Đông, Hòa Mỹ Tây. 

- Huyện Phú Hòa: Bộ phận một cửa của huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế 

hạ tầng,  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường và 04 xã, thị trấn gồm: Thị trấn Phú Hòa và các xã: Hòa An, 

Hòa Quang Bắc, Hòa Trị. 

- Huyện Tuy An: Bộ phận một cửa của huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế 

hạ tầng,  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường và 04 xã, thị trấn gồm: thị trấn Chí Thạnh, các xã: An Chấn, 

An Hòa Hải, An Hiệp. 

3. Thời gian kiểm tra: Quý II, III và IV/2021 (Thời gian cụ thể sẽ do 

Trưởng các Đoàn thông báo). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí đi lại, phụ cấp lưu trú do cơ quan cử công chức tham gia Đoàn kiểm 

tra thanh toán theo quy định pháp luật và thực hiện theo quy định về phân cấp ngân 

sách. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của Văn phòng UBND tỉnh 

- Cử công chức tham gia các Đoàn kiểm tra, với vai trò thành viên. 

- Tham mưu thành lập các Đoàn kiểm tra, báo cáo đề xuất kịp thời những 

khó khăn, vướng mắc để Lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo, thực hiện. 

- Kết thúc đợt kiểm tra tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND tỉnh. 

2. Trách nhiệm của các Đoàn kiểm tra    

- Lập danh sách cử cán bộ, công chức tham gia Đoàn kiểm tra theo Kế hoạch này, 

gửi về Văn phòng UBND tỉnh để trình UBND tỉnh thành lập Đoàn kiểm tra trong tháng 

04/2021. 
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- Lập biên bản đánh giá kết quả của từng đơn vị được kiểm tra; chậm nhất là 20 

ngày sau khi kết thúc kiểm tra gửi dự thảo thông báo kết quả kiểm tra về UBND tỉnh (qua 

Văn phòng UBND tỉnh) trước khi ban hành. 

- Điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính tại địa phương đã ban 

hành để tránh trùng lặp, chồng chéo về đối tượng, nội dung kiểm tra. 

3. Trách nhiệm của cơ quan, đơn vị được kiểm tra 

- Phối hợp chặt chẽ với Đoàn kiểm tra trong quá trình thực hiện kiểm tra; 

cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác các thông tin, tài liệu liên quan đến nội dung 

kiểm tra; chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực, chính xác của thông 

tin, tài liệu đã cung cấp. 

- Gửi báo cáo tình hình kết quả thực hiện công tác kiểm soát TTHC về Văn 

phòng UBND tỉnh (Phòng Nội chính) và Đoàn kiểm tra trước 05 (năm) ngày làm 

việc theo lịch kiểm tra. 

- Chậm nhất sau 30 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được kết luận của Đoàn 

kiểm tra; các đơn vị, địa phương được kiểm tra phải có báo cáo bằng văn bản đến 

Văn phòng UBND tỉnh (Phòng Nội chính) về tình hình, kết quả thực hiện các biện 

pháp nhằm khắc phục hạn chế, tồn tại và xử lý hành vi vi phạm được phát hiện 

trong quá trình kiểm tra. 

4. Sở Nội vụ, Sở Thông tin & Truyền thông: Cử công chức tham gia các 

Đoàn kiểm tra. 

Sở Nội vụ điều chỉnh đơn vị được kiểm tra về công tác cải cách hành chính 

tại Quyết định số 1956/QĐ-SNV ngày 25/12/2020 về phê duyệt Kế hoạch thanh tra, 

kiểm tra năm 2021 của Sở Nội vụ để tránh trùng lặp về đối tượng, nội dung kiểm 

tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 

2021; yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức 

thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, khó 

khăn, các cơ quan, địa phương phản ánh về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND 

tỉnh hoặc gửi qua email: thutuchanhchinh@phuyen.gov.vn) để xem xét, giải 

quyết./. 
 

 

Nơi nhận:         
- Cục Kiểm soát TTHC-Văn phòng Chính phủ;  
- Thường trực Tỉnh ủy,  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 

 

Trần Hữu Thế 
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